
Oggetto:   Servizio  di  gestione  dell’attività  anestesiologica  e  rianimatoria  -  inerenti
determinazioni.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Tiziana Marzi 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Servizio  di  gestione  dell’attività  anestesiologica  e  rianimatoria  -  inerenti
determinazioni.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili  e mobili registrati;

PREMESSO che con determina n. 695 del 05.08.2021 è stato disposto di affidare alla Società
C.M.P.  GLOBAL  MEDICAL  DIVISION  STP,  il  servizio  di  gestione  dei  turni  diurni  di
anestesiologia per il P.O. di Desio (oggi Ospedale Pio XI di Desio), come di seguito dettagliato, in
adesione  alla  procedura  di  gara  aperta  svolta  dall’ASST  di  Pavia  lotto  1  (guardia
anestesiologica/rianimatoria diurna, h 8-20):
fabbisogno ASST
della Brianza

durata del servizio importo
unitario/turno IVA
esente

importo adesione IVA esente e
costi della sicurezza inclusi

n.  3  turni  da  12
ore/settimana

dal 01/09/2021 al
31/08/2022

€ 1.300,00 € 202.800,00 

RICHIAMATA la  nota  a  mezzo  e.mail  del  09.03.2022  del  Direttore  U.O.C.  Anestesia  e
Rianimazione dell’Ospedale Pio XI di Desio, agli atti, nella quale è stata rappresenta la necessità
(avallata e condivisa dalla Direzione Strategica, con nota a mezzo e mail del 09.03.2022, agli atti) di
estendere il servizio di cui in premessa, per ulteriori 2 turni da 12 ore alla settimana;

TENUTO conto altresì:
-.che alla data del 30.04.2022 è scaduto il contratto con la società Medical Service Assistance S.r.l.,
avente ad oggetto le attività di assistenza medica di anestesia da espletare, mediante la copertura di
turni anestesiologici, presso il P.O. di Carate Brianza;
-.delle particolari esigenze assistenziali inerenti il servizio, manifestate oltre che in svariate sedi di
questa ASST anche con nota a mezzo e.mail del 14.03.2022 agli atti, da parte del Direttore U.O.C.
Anestesia e Rianimazione P.O. Carate Brianza (avallate e condivise dalla Direzione Strategica);

CONSIDERATO che con nota prot. n. 0009663 del 18.03.2022 questa Azienda ha provveduto a

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



chiedere alla C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION STP:
a)  la  disponibilità  ad  espletare  il  servizio  per  ulteriori  2  turni  da 12 ore  alla  settimana,  per  le
esigenze  dell’Ospedale  Pio  XI  di  Desio,  in  ragione  delle  necessità  espresse  dal  Direttore
dell’U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale Pio XI di Desio (in riferimento al  servizio
indicato in premessa affidato con determina n. 695 del 5 agosto 2021);
b) l’indicazione del numero di turni da 12 ore, che la società sarebbe stata eventualmente disposta a
fornire per il P.O. di Carate Brianza, ove pure sono state rilevate particolari esigenze assistenziali
inerenti al servizio;

PRESO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  GMD  18/2022/DG/CMP/vg  del  07.04.2022  la  C.M.P.
GLOBAL MEDICAL DIVISION STP si è resa disponibile ad  espletare il servizio per ulteriori 2
turni da 12 ore alla settimana, per le esigenze dell’Ospedale Pio XI di Desio, agli stessi prezzi, patti
e condizioni in essere, nonché a garantire un massimo di 12 turni mensili da 12 ore ciascuno sul
presidio di Carate Brianza, a far data dal 01.05.2022;

RICHIAMATO l’art. 63 comma 5 (ripetizione di servizi analoghi) del d.lgs 50/2016;

CALCOLATO che l’importo per i fabbisogni di questa ASST: 
-.per ulteriori n. 2 turni da 12 ore alla settimana, per le esigenze dell’Ospedale Pio XI di Desio, pari
a n. 32 turni per la durata del servizio di mesi 4, con decorrenza dal 01.05.2022 sino al 31.08.2022
ammonta a € 41.600,00 iva esente, per un importo unitario per singolo turno da n. 12 ore pari a €
1.300,00 iva esente;
-.per 12 turni mensili da 12 ore ciascuno, per le esigenze del P.O. di Carate Brianza, pari a n. 48
turni  per  la  durata  del  servizio  di  mesi  4,  con  decorrenza  dal  01.05.2022  sino  al  31.08.2022
ammonta a € 62.400,00 iva esente, per un importo unitario per singolo turno da n. 12 ore pari a €
1.300,00 iva esente;

RITENUTO pertanto  di  affidare  nell’ambito  della  determina  n.  695  del  05.08.2021,  ai  sensi
dell’art.  63  comma  5  (ripetizione  di  servizi  analoghi)  del  d.lgs  50/2016,  alla  Società  C.M.P.
GLOBAL  MEDICAL  DIVISION  STP  il  servizio  di  gestione  dell’attività  anestesiologica  e
rianimatoria  per  l’Ospedale  Pio  XI  di  Desio  e  per  il  P.O.  di  Carate  Brianza,  come di  seguito
dettagliato:
-.ulteriori n. 2 turni da 12 ore alla settimana, per le esigenze dell’Ospedale Pio XI di Desio, pari a n.
32 turni per la durata del servizio di mesi 4, con decorrenza dal 01.05.2022 sino al 31.08.2022 per
un importo complessivo stimato in € 41.600,00 iva esente (importo unitario per singolo turno da n.
12 ore pari a € 1.300,00 iva esente);
-.n. 12 turni mensili da 12 ore ciascuno, per le esigenze del P.O. di Carate Brianza, pari a n. 48 turni
per  la  durata  del  servizio di  mesi  4,  con decorrenza dal  01.05.2022 sino al  31.08.2022 per  un
importo complessivo stimato in € 62.400,00 iva esente (importo unitario per singolo turno da n. 12
ore pari a € 1.300,00 iva esente);

TENUTO conto altresì che conformemente all’art. “2.3 opzioni e rinnovi” del Disciplinare di gara,
questa Azienda alla scadenza del servizio prevista al 31.08.2022, si riserva la facoltà di esercitare
l’opzione di rinnovo di 12 mesi; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ATTESO  che,  ai  sensi  degli  artt.  101  e  111  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  il
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella fase dell’esecuzione, si avvarrà dei Direttori
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), individuati nelle persone:
del Dr. Luca Guatteri Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione Ospedale Pio XI di Desio;
del Dr. Massimo Canella Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione P.O. di Carate Brianza;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 104.000,00 iva esente;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1).di  affidare nell’ambito della determina n.  695 del  05.08.2021, ai  sensi  dell’art.  63 comma 5
(ripetizione  di  servizi  analoghi)  del  d.lgs  50/2016,  alla  Società  C.M.P.  GLOBAL MEDICAL
DIVISION STP il servizio di gestione dell’attività anestesiologica e rianimatoria per l’Ospedale Pio
XI di Desio e per il P.O. di Carate Brianza, come di seguito dettagliato:
-.ulteriori n. 2 turni da 12 ore alla settimana, per le esigenze dell’Ospedale Pio XI di Desio, pari a n.
32 turni per la durata del servizio di mesi 4, con decorrenza dal 01.05.2022 sino al 31.08.2022 per
un importo complessivo stimato in € 41.600,00 iva esente (importo unitario per singolo turno da n.
12 ore pari a € 1.300,00 iva esente);
-.n. 12 turni mensili da 12 ore ciascuno, per le esigenze del P.O. di Carate Brianza, pari a n. 48 turni
per  la  durata  del  servizio di  mesi  4,  con decorrenza dal  01.05.2022 sino al  31.08.2022 per  un
importo complessivo stimato in € 62.400,00 iva esente (importo unitario per singolo turno da n. 12
ore pari a € 1.300,00 iva esente);

2).di riservarsi alla scadenza del servizio prevista al 31.08.2022, l’esercizio dell’opzione di rinnovo
di 12 mesi, conformemente all’art. “2.3 opzioni e rinnovi” del Disciplinare di gara; 

3).di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C), su proposta del Rup, ai sensi degli
artt. 101 e 111 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:
il Dr. Luca Guatteri Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione Ospedale Pio XI di Desio;
il Dr. Massimo Canella Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione P.O. di Carate Brianza;

4). di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  complessivi  €
104.000,00 iva esente da imputarsi come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5).di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-05-16T18:49:36+0200
	VIVIANA SGANGA 88ff4afe06d86d38858d6def34fa393e46eff31e


		2022-05-16T18:49:48+0200
	protocollo




